V. 80. *εἰ γάρ*, utinam. gl. *εἴθε δῆ*. Librorum omnium lectio est *ἐν τύχη γέ τω*, quam adgnoscat Eustathius p. 1154. et alibi: et retineri poterat. Nihilominus certissima mihi videtur, ut elegantissima est, Marklandi emendatio in nota ad Eurip. Suppl. 1145. *τῶς*, cui respondet in proximo versu *ὡς περ*. Sic in Aj. 840. *ὡς περ — τῶς*. In Aeschyli S. Theb. 485. *ὡς ὁ ὑπέραυχα βάζουσιν* — *τῶς νιν Ζεὺς ἐπίδοι κοταίνων*. Ibid. 639. *τῶς*, sine relato *ὡς*, cujus vicem sustinent verba *τὸν αὐτὸν τρόπον*. — *σωτήρ* nomen est substantivum pro adjectivo positum, cujus rei apud Poetas, non Articos solum, sed quoscumque exempla passim obvia. Vide quae notavi ad Apollonii *βοτῆρα αὐλιον* Argon. IV. 1248. *ὑβριν ἀνέρα τιμῆσουσι* legitur in Hesiodi *Ἔργois* 174. Plurima exempla collegit Eustathius ad Odyss. Δ. p. 1484. Brunck. Nihil in vitis libris mutandum puto. Aeschyl. S. Th. 474. *πέμποιμ' ἂν ἤδη τόνδε, σὺν*  
*τύχῃ*

*τύχῃ δέ τω*. ad quem locum vid. Brunck. — Choeph. 136. *Ἐλθεῖν δ' Ορέστην δεῦρο σὺν τύχῃ τινι*.

V. 82. *οὐ γὰρ ἂν κάρα*. Coronati enim soli domum redibant, quibus laetae fortes obtigerant. Quocirca bene in scholio additum *ἐπὶ τινι αἰσῶ*. Quibus vero vel tristitia nuntiata fuerant, vel domum repentibus adversi aliquid acciderat, ii coronas deponabant. Theaeus apud Euripidem Hippol. 813. audito uxoris leto:

*τί δῆτα τοῖςδ' ἀνέστεμμαι κάρα  
πλευτοῖσι Φύλλοις, δυστυχῆς θεωρὸς ἂν;*

Fabius Pictor legatus a Delphis Romam reversus in senatu dicit apud Livium XXIII. 11. Se iussu ab templi antistite, sicut coronatus laurea corona et oraculum adiisset, et rem divinam fecisset, ita coronatum navim ascendere, nec ante deponere eam, quam Romam pervenisset. Brunck.

V. 83. *παγκάρπου*, perfectundae, qui quamquam significatus insolentior est, ita tamen aliarum vocum a πάν compositarum analogia defenditur, ut minime opus sit cum Wakefieldio in extr. Lucret. *παγκάρπου* reponere.

V. 84. *ξύμμετρος γὰρ ὡς κλύειν*, satis enim propinquus est, ut nos exaudiat. Burgessius, λέγειν pro κλύειν postulari opinans, male coniecit *ξύμμετροι*.

V. 85. *ἐμὸν κῆδευμα*, pro *ἐμὸς κηδεστής*. Sic Eurip. Orest. 479.

*ὦ χαῖρε καὶ σὺ, Μενέλαως, κῆδευμ' ἐμόν.*

1237. ὡς ξυγγένεια πατρὸς ἐμοῦ. et Phoeniss. 298.

ὡς ξυγγένεια τῶν Αἰγύπτου τέκνων.

pro ὡς ξυγγενές. Et sic saepe res pro persona, seu, ut barbare loquuntur, abstractum pro concreto ponitur. Infra 128. τυραννίδος οὕτω πεσοῦσης, pro τυράννου οὕτω πεσοῦτος. De hoc schemate plura ad Antig. 756. (748.) Brunck. ἀναξ. Eo nomine compelli solebant non reges tantum, sed regum filii et consanguinei, denique urbis cujuscunque proceres. Vide infra v. 930. (902.) Antig. 1103. (1079.) et ad Eurip. Hippol. 88. Musgr. Verba ἀναξ ἐμὸν κήδευμα affert Eustath. p. 573, 1.

V. 87. τὰ δὺςφορ'. Sic codd. omnes, quod diversimode in glossis exponitur: τὰ δοκοῦντα σχέτλια. τὰ δυσχερῆ, ἡγουν ἢ ζήτησις τοῦ φονέως. Sic etiam legit Scholiafles, apud quem τὰ δὺςφρημα nihil aliud est quam interpretamentum. Brunck. καὶ τὰ δὺςφορ'. Legendum forte βαιὰ δὺςφορ', pauca vel exigua molestia. Nullam certe vim aut emphasin habet copulativa καί. Musgr. Vide Lexicon in ΔΤΣΦΟΡΑ.

V. 92. ἔτοιμος. Subaudiendum εἰμί. Confer Aj. 824. (813.) Musgr.

V. 95. λέγοιμ' ἄν, dicam. Vide ad El. 1491 (1487.) [Ex ed. rec.] Brunck.

V. 99. τίς ὁ τρόπος τῆς ξυμφορᾶς. Vir doctus in Bibl. d. alten Liter. u. Kunst, St. 2. p. 136. et Schneiderus in ed. rec. Lexici Graeci s. v. τρόπος vertendum putant: quae aversio s. reparatio mali adhiberi debet? sic enim melius convenire Creontis responsionem. At primum quidem istam voc. τρόπος significatiōnem exemplis vellem adstruxissent; deinde, si vel maxime de ea constaret, obverti tamen posset nubes locorum,

rum, ubi τρόπος sequente genitivo rei, maxime in interrogacionibus constanter modum ac rationem significat, v. c. op. Aristot. Polit. 2. τίς οὖν ὁ τρόπος ἐστὶ διαλογῆς τῶν ψήφων; Eurip. Herc. F. 965. τίς ὁ τρόπος ξενώσεως τῆσδε; et q. s. r. Statuendum itaque, Creontem prius ad ea respondere, quae priore loco interrogaverat Oedipus; quae posteriore, de iis paullo post exponentem.

V. 101. ὡς τῆνδ' αἶμα χραιμάζον πόλιν. Optima est docti viri [Mudgii] apud Heathium emendatio. Libri omnes τοδ' αἶμα. Verum nondum facta mentio caedis definitae alicujus personae: proinde ex indole linguae dici debuit ὡς αἶμα χραιμάζον πόλιν: non vera αἶμα τόδε, quum nihil praecesserit ad quod istud τόδε referri possit. Acute vidit eruditus Britannus τόδε in τῆνδε mutandum. Accusativus ὡς αἶμα χραιμάζον absolute positus pro genitivo, schema est Atticis scriptoribus perquam familiare. Aristophanes in deperdita fabula:

ἀλλὰ, τὸ στροφίον λυθέν,  
τὰ κάρυά μου ἔπιπτεν.

ubi, sive nominativus, sive accusativus est, positus est pro τοῦ στροφίου λυθέντος. Vide Gregorium de Dial. Att. VII. XXXV. LXXX. Kusterum ad Comici Plutum 277. et quae notavimus ad Ranas 1437. Brunck. τῆνδ' verum putat etiam Musgravius. Ego non item. Pronomen ὅς interdum sic ponitur, ut ad ea demum spectet, quae in sequentibus commemorantur, estque is, de quo dicturus sum. Homer. Iliad. IX. 527. 28.

μείνημαι τόδε ἔργον ἐγὼ πάλαι, οὔτι νέον γε,  
ὡς ἦν· ἐν δ' ὑμῖν ἐρέω πάντεσσι φίλοισι.

Aeschyli

Aeschylus Choeph. 83.

— γένεσθε τῶνδε σύμβουλοι περί·

et, interposito versu, qui alterius est personae, ut in loco Sophocleo, ibid. v. 163.

νέου δὲ μύθου τοῦδε ποιωνήσατε.

item Prom. 622.

Ιώ. Οὐκουν πόροις ἂν τήνδε δωρεὰν ἐμοί;  
Προμ. Λέγ' ἦντιν' αἰτεῖ. —

V. 108. Vid. Lex. Sophocl. in ΔΥΣΤΕΚ-  
MARTON.

V. 110. τὸ ζητούμενον ἀλωτόν. Terent. Heaut.  
IV. 2. 8.

Nihil tam difficile est, quin quaerendo investigari  
possiet. Brunck.

Chaeremon Stobaei I, 9. p. 236. Heer.

οὐκ ἔστιν οὐδὲν τῶν ἐν ἀνθρώποις, ὃ τι  
οὐκ ἐν χρόνῳ ζητοῦσιν ἐξευρίσκειται.

Nostrum locum citat Stobaeus Serm. 29.

V. 112. Violata videri potest lex verisimilitudi-  
nis eo, quod poeta nescire facit Oedipum Laii inter-  
fecti historiam, post tam diuturnam cum Iocasta consue-  
tudinem. Verum et ipse paravit excusationem v. 128.  
seqq. 218. seqq. et Aristoteles de Arte Poet. XVIII,  
14. atque XXV, 8. ed. Herm.

V. 120. ἐξεύροι. gl. ἀντὶ τοῦ μηχανῆν δοίη.  
Brunck. Conjiiciebam ἐκφέροι. Sed et vulgata eun-  
dem forte sensum praebuerit. Sic Trachin. 25.

Μῆ

Μῆ μοι τὸ κάλλος ἄλγος ἐξεύροι ποτέ.

Confer Eurip. Ion. 1137. Orest. 1158. et ad Aj. 621.  
(617.) Musgr. Eupolis ap. Athen. p. 623. E.

Καὶ μουσικὴ πράγμα' ἐστὶ βαθὺ καὶ καμπύλον,  
ἀεὶ τε καινὸν ἐξανευρίσκει τι δὴ  
τοῖς ἐπινοεῖν γε δυναμένοις.

ut locus restituendus esse videtur.

V. 124. Distinguendum:

— εἴ τι μὴ ξὺν ἀργύρῳ  
'Ἐπράσσει' ἐνθάδ', ἐς τόδ' ἂν τόλμης ἔβη;

Quomodo igitur latro, nisi hinc, i. e. ex hac  
regione, pecunia subornatus esset, in tan-  
tum audaciae processisset? Musgr.

V. 138. ἀποσκεδῶ. Attica futuri forma pro  
ἀποσκεδάσω, de qua vide quae notavi ad Comici Ranas  
298. In Vespis 229.

εἰάν περ ἐγὼ λίθους ἔχω,  
πολλῶν δικαστῶν σφηνίαν διασκεδῶ.

Aeschylus Prom. 25.

πάχνην δ' ἔφην ἥλιος σκεδᾶ πάλιν.

ubi σκεδᾶ non praefens est pro futuro, sed purum pu-  
tum futurum. In Eurip. Phoeniss. 616. ἐξελῶν. In  
Oed. Col. 406. κατασπιῶσι vera futura sunt formae con-  
tractae, pro ἐξελάσων et κατασπιάσουσι. Nihil apud  
Atticos Poetas frequentius. Brunck.

V. 142. βᾶθρων ἴστασθε. gl. ἀνίστασθε, ἀνά-  
στητα ἀπὸ τῶν καθεδρῶν. Sedebant enim ad aram pro sup-  
plicum more. Vide Oed. Col. 1158. Brunck. ἴστασθε,

Αα

ex-

exfurgite, auferentes hinc ramos hosce supplicatorios. Diserte jubet Sacerdotes cum Supplicum grege discedere: alium mox dimittit ad concionem populi Thebani convocandam. Sacerdos, impetrata re, cujus causa convenerant, cum pueris se ad discedendum accingit: et tamen fuerunt, etiam docti Viri, qui contendere non dubitarint, Sacerdotes per totam fabulam in scena manere, exque iis Chorum constare. Ajunt utique, Sacerdotem Coryphaeum, eum sc. qui cum Oedipo collocutus erat, discedere parantem, non reliquos Sacerdotes ex sedilibus voce excitalle v. 147. sed *παῖδας* tantum. Verum et sic Oedipus ipse *παίδων* nomine totum Supplicantium gregem, in iis ergo Sacerdotes, compellat v. 58. Addunt non apparere, quid populum vel proceres Thebanos ad Oedipi fores tam subito compulerit. Facilis responsio est: ideo advenisse, quod ab Oedipo ipso per nuncium arcessiti fuerint v. 144. Atque haec etsi rem forte in liquido constituent, lubet tamen alia nonnulla attexere. Illud igitur nonne Chorum a Supplicibus manifesto discriminat, quod hic, mox a primo in scenam ingressu, adeo anxie quaerit, quale fuerit Phoebi responsum; illi contra a Creonte enarratum audiverant? Alterum est, Chorum infra v. 930. (911.) *χώρας ἀναπτας* a Jocasta vocari. Denique, in tragoediis Graecis semper, si bene memini, Chorus partes a cantu aliquo auspicatur. Musgr.